


O conector Fast SC/APC da Nazda é uma 
solução de alta qualidade para conexões 
em fibras ópticas monomodo. 

Projetado para oferecer desempenho 
superior, este conector apresenta 
tecnologia SC/APC, garantindo uma 
conexão precisa e de baixa perda. 

Sua construção robusta e design eficiente 
facilitam a instalação e asseguram uma 
conectividade confiável em ambientes 
diversos. 

Ideal para redes de alta velocidade, o 
Fast SC/APC da Nazda é uma escolha 
confiável para profissionais que buscam 
garantir uma transmissão eficiente de 
dados em sistemas de fibra óptica. 

Este conector destaca-se pela 
sua durabilidade e capacidade de 
proporcionar uma conexão estável 
e de alta performance.
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Especificação Padrão SC/APC

Aplicação Cabo Óptico Drop 3.1x2.0mm

Tipo de Fibra Monomodo (G557A, G657B ou G652D)

Perda de Inserção ≤ 0.3 Db (1310nm & 1550nm)

Perda de retorno ≥40 dB

Resistência a tração > 50N

Temperatura de uso – 40 ~ +85 ºC

Tempo de instalação inferior a 3 minutos

Observações O conector não pode sofrer quedas ou impactos direto.




